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Iskolánkban már hagyománynak 
számít, hogy márciusban a Hor-
vátországban élő külhoni magya-
rokkal együtt emlékezünk meg 
az 1848-49-es szabadságharc 
eseményeiről. A Rákóczi Szövet-
ség Diákutaztatási Pályázatának 
köszönhetően 2025. március 14-
én iskolánk 50 fős küldöttsége 
ismét Zágrábba utazott. 

A zágrábi megemlékezé-
sen a Zágráb Város Magyar Ki-
sebbségi Tanács, valamint a Zág-
rábi Magyar Nagykövetség kép-
viselőivel közösen helyeztek el 
koszorút Petőfi Sándor emléktáb-
lájánál. Őexcellenciája Dr. Dem-
csák Csaba, Magyarország zágrá-
bi nagykövete külön megköszön-
te iskolánknak, hogy diákjaink 
ismételten részt vettek az ünnepi 
megemlékezésen, ezzel is erősít-
ve a nemzeti összetartozást. 

A hivatalos program so-
rán a csoportnak lehetősége nyílt 
arra is, hogy a zágrábi magyarok 
vezetésével alaposabban megis-
merjék a várost, betekintést nyer-
ve a helyi magyarság életébe és 
kultúrájába. 

Most Kolle Sára 11/1 osztályos 
tanuló kiránduláson szerzett 
élményeit olvashatjátok. 

2025. március 14-én reggel 7 óra-
kor indultunk útnak Kaposvárról 
Zágráb felé, ahová nagyjából 3 
órás utazás után, 10 óra körül ér-
keztünk meg. Sajnos az időjárás 
nem kedvezett nekünk, esővel 
indult a nap, de ez sem vette el a 
kedvünket: számos gyönyörű he-
lyen jártunk, és remekül éreztük 
magunkat a kirándulás alatt. 

A városnézést a központi 

Jelačić bán téren kezdtük, 
amely a nap folyamán többször 
is kulcsfontosságú pontnak bi-
zonyult, hiszen a szabad prog-
ramot követően is itt gyülekez-
tünk újra. A túra második állo-
mása a híres zágrábi Katedrális 
volt. A 2020-as földrengés óta 
tartó felújítási munkálatokat 
még nem fejezték be, de ettől 
függetlenül is felejthetetlen 
élményt nyújtott az építmény. 
A magasba nyúló tornyok, még 
az állványzat ellenére is, mesz-
sziről magukra vonták a tekin-
tetet. A következő állomás a 
Petőfi Sándor emléktábla volt. 
Itt egy rövid megemlékezés 
során koszorúval tisztelegtünk 
a költő emléke előtt. Az ese-
ményen a Zágráb Város Ma-
gyar Kisebbségi Tanács, vala-
mint a Zágrábi Magyar Nagy-
követség képviselői is részt 
vettek.  

A Zágrábban töltött idő 
alatt ellátogattunk a híres hal-
piachoz is. Számomra lehetet-
len volt ide belépni, ugyanis 
kifejezetten rosszul viselem a 

halak és tengeri herkentyűk jel-
legzetes szagát. A többiek később 
mesélték, hogy bent egészen el-
képesztő halválasztékkal talál-
koztak. A standokon kiállított, 
bőséges és friss tengeri kínálat 
igazán lenyűgözte a csoportot.  

A halpiac után elsétáltunk 
a Tkalčićeva utcába, mely tele 
volt hangulatos kis éttermekkel 
és kávézókkal. Az épületek kö-
zött sétálva igazi mediterrán han-
gulat fogadott minket. Ezután 
utunk a történelmi Kamenita 
vrata (Kőkapu) felé vezetett. A 
sétánk következő állomása a fes-
tői Szent Márk tér volt, ahol a 
híres színes tetős templom és a 
kormányzati épületek látványa 
azonnal magával ragadott minket. 
Nem maradhatott ki a program-
ból a Lotrščak torony sem, mely-
nek tetejéről minden délben 
ágyúlövés harsan fel, felejthetet-
len élményt nyújtva a látogatók-
nak. A túra a Jelačić bán téren 
folytatódott, ahol két órát tölthet-
tünk el kötetlen program kereté-
ben. Este öt óra körül indultunk 
haza, és nyolc óra körül értünk 
Kaposvárra. 

A zágrábi kirándulás min-
den várakozásomat felülmúlta, 
fantasztikusan éreztem magam.  
A város lenyűgöző szépsége, a 
gazdag történelem és a pezsgő 
hangulat együttesen felejthetetlen 
élménnyé tették az utat. Minden 
egyes látnivaló, a Katedrálistól a 
hangulatos utcácskákig, magával 
ragadott, és örülök, hogy részese 
lehettem ennek a csodálatos ka-
landnak. 
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2025. április 12-én, Szolnokon, az 
Aba-Novák Agóra Kulturális 
Központban került megrendezésre 
a rangos XVIII. Pelikán Kupa 
Gasztronómiai Kiállítás és Ver-
seny, ahol iskolánk csapata kima-
gaslóan szerepelt. 

A pincérek csapatverse-
nyében Androsovics Petra és Ba-
uer Boglárka, a 3/11/4 osztályos 
tanulók ragyogó aranyérmet sze-
reztek. Felkészítő tanáruk Hor-
váth Csaba oktató volt, akinek 
munkája elengedhetetlen volt a 
sikerhez. Az egyéni kategóriák-

ban is remekül teljesítettek di-
ákjaink: Horváth Petra 13/1 
osztályos cukrász tanuló ezüst-
érmet szerzett. Péter Viktória, 
szintén a 13/1 osztályból, 
bronzérmes lett. Őket Mihajlo-
vits Róbert oktató készítette fel 
a megmérettetésre.  

A szakács tanulók me-
zőnyében Fehér Ferenc, a 
3/11/5 osztály diákja, szintén 
bronzérmet szerzett az egyéni 
kategóriában. Az ő felkészítésé-
ért Németh Krisztián oktató fe-
lelt. 

Szívből gratulálunk minden ver-
senyzőnek és felkészítő oktató-
juknak az elért kiváló eredmé-
nyekhez, amelyek méltóan tükrö-
zik elhivatottságukat és tehetsé-
güket! 

Iskolánk TuriszTaktika nevű csa-
pata kiemelkedő teljesítményt 
nyújtva 3. helyezést ért el a 
„Somogy vármegye értékei” ve-
télkedősorozat döntőjén, melyre 
2025. március 19-én került sor. 

A diákok ezúttal is elmé-
leti és gyakorlati feladatok meg-
oldásával bizonyították, hogy ala-
posan ismerik és otthonosan mo-
zognak Somogy megye értékei 
között. 

A verseny egyik különle-
ges programja egy közönségtalál-
kozóval egybekötött filmvetítés 
volt. A „Közjáték a Virágok vá-
rosában” című alkotás bemutató-
ján jelen volt a forgatókönyvíró, 
Szücs Zoltán, valamint a rendező, 
Sarkadi Kis János is. A film Ka-
posvár kincseit mutatta be egy 
megható történetbe ágyazva, 
amelyhez kapcsolódóan a ver-
senyzők izgalmas feladatokat ol-
dottak meg. Emellett egyedi él-
ményt szerezhettek a VR szem-
üvegen keresztül történő értékfel-
ismerés során is. 

A csapatoknak a verseny-
re való felkészülés részeként egy 
„Családom hagyatéka, családom 
története” című plakátot kellett 
elkészíteniük, valamint egy ötper-
ces előadást tartaniuk egy olyan 

dédszülőről vagy nagyszülőről, 
aki katona vagy hadifogoly 
volt, illetve aki maradandót al-
kotott szülőhelyén. 

Iskolánk tanulói a na-
gyon erős mezőnyben is nagy-
szerűen teljesítettek, bizonyítva 
felkészültségüket és tehetségü-
ket. 

A csapat tagjai: Deák 
Dóra, Jaksi Luca Hanna, Tóth 
Dorina Dóra, Horváth Krisztián 
Géza. Felkészítő tanáruk: Dr. 
Sütő Éva. 

Gratulálunk a csapatnak 
és felkészítő tanáruknak ehhez 
a szép eredményhez! 

A Honvédelem tantárgyhoz kap-
csolódóan iskolánk 1/9/3 osztá-
lyos tanulói tanulmányi kirándu-
láson vettek részt. Ellátogattak a 
kaposvári laktanyába, majd a 
szigetvári Honvédelmi Sport-
központba, ahol izgalmas prog-
ramokon vehettek részt, megte-
kinthettek különböző haditech-
nikai eszközöket, kipróbálhatták 
az elméletben megtanult célzást, 
és játékos sportfeladatokkal 
edzették magukat. 



2025. június 

 

 

A tél elűzéséhez, a tavaszvárás-
hoz a világ számos pontján kap-
csolódnak különböző hagyomá-
nyok, szokások és hiedelmek. 
Magyarországon ezek közül a 
mohácsi busójárás az egyik legis-
mertebb, amely az UNESCO 
szellemi kulturális örökség listá-
ján is helyet foglal. 

Mohácson a farsangi idő-
szak végét egy különleges, masz-
kos felvonulás zárja, mely mára 
rituális jellegű karnevállá nőtte ki 
magát. Ez a hat napon át tartó 
ünnepség országosan ismertté 
vált. A felvonulást zene és tánc 
kíséri. A város lakói együtt vesz-
nek részt az eseményen: a busó-
csoportok, zenészek, táncosok, és 
a maszkokat készítő kézművesek 
mind hozzájárulnak a felejthetet-
len hangulathoz.  

A busójárás a mohácsi sokácok 
téltemető népszokása. A helyi 
szájhagyomány szerint a törö-
kök kiűzésének idejéből szár-
mazik ez a szokás. Azt beszé-
lik, a Mohács környéki lápvi-
lágban rejtőzködő lakosság ri-
asztó maszkokban és zajkeltés-
sel űzte el a babonás hódítókat. 
Ezzel az elképzeléssel szemben 
valószínűbbnek tűnik, hogy a 
balkáni eredetű sokác közösség 
hozta magával ezt a szokást 
letelepedésekor, amely aztán 
itt, a sokácok új otthonában 
teljesedett ki. 

Az átalakulást/átváltozást 
jelentő „poklade” a busójárás 
lényege. Az ünnep idején a 
maszk viselői egyfajta megvál-
tozott tudatállapotba kerülnek, 
ahol az ösztönök kerülnek elő-
térbe. Az ünnep során sok 
olyan dolog is megengedetté 
válik, ami a hétköznapok során 
tiltott lenne. A busóhagyomány 
alapvető része, hogy az arc és a 
személyazonosság rejtve ma-
radjon, éppen ezért nem ritka a 
maszkok cserélgetése sem. 

A busójárás szokása az 
idők folyamán jelentős változá-
sokon ment keresztül. Kezdet-
ben a busócsoportok jókívánsá-
gokkal, télűző tanácsokkal hal-
mozták el Mohács lakosságát, 
amiért cserébe ételt és italt kap-
tak. Napjainkra a busójárás 
népszerű turisztikai látványos-
sággá nőtte ki magát. A mai 
busójárás a Kóló téren kezdő-
dik, ahol a busók, jankelék és 
maszkos alakok gyülekeznek. 
A Dunán átkelő csónakos bu-
sók itt találkoznak a többi cso-

porttal: az ágyúsokkal, ördögke-
rekesekkel, szekeresekkel, kürtö-
sökkel és teknősökkel. A csapa-
tok egy ágyúdörrenés jelére a 
főutcán át bevonulnak a főtérre, 
ahol kezdődik a farsang. Az ün-
neplés a Duna-parton és az utcá-
kon hangos mulatozással folyta-
tódik. A csoportok a főtéren sö-
tétedéskor egy óriási máglya kö-
rül táncolnak, szórakoztatva a 
résztvevőket. Ezzel ér véget a 
Farsangvasárnap. A mohácsiak 
kedden elégetik a máglyára he-
lyezett, a telet jelképező kopor-
sót, így búcsúztatják el a telet, és 
köszöntik a tavaszt. 

A főszereplők:  
A busók az ünnep főszereplői. A 
busó jellegzetes faálarcot visel, 
kifordított bundában, tömött 
nadrággal és bocskorral. Öltözé-
két lánc, kötél vagy öv rögzíti, és 
elengedhetetlen tartozékai a ko-
lomp, kereplő vagy a fabuzo-
gány. A busók a felvonulás so-
rán szekérrel vagy traktorral 
közlekednek a városban. 
 A maskarák, a szépbusók 
sokác népviseletbe öltöznek, ar-
cukat fátyollal takarják el. Ők 
segítenek a rosszul látó busók-
nak, beléjük karolnak és vezetik 
őket a tömegben.  
 A busókat a jankelék köve-
tik, akik rongyos öltözetükről és 
fejükön viselt zsákjukról ismer-
hetők fel. Ők kísérik a busókat, 
feladatuk az utcán lévőket (pl. 
csúfolódó gyerekek) távol tartá-
sa. Ma ezt jellemzően fűrészpo-
ros zsákokkal teszik, viccesen 
megveregetve azt, aki útjukba 
akad. 

2025. március 4-én a SZID SE 
szervezésében iskolánk 11/2-es 
osztálya, kiegészülve a 10/1-es és 
11/1-es osztályok néhány diákjá-
val, közösen látogatott el a moh-
ácsi busójárásra. A tanulókat 
két oktató kísérte el a kirándu-
lásra. A kirándulás hozzájárult a 
diákok kulturális ismereteinek 
bővítéséhez, és gazdag, mara-
dandó emlékekkel térhettek ha-
za. 
 A cikkel a busójárás gaz-
dag hagyományát szeretnénk 
megismertetni mindenkivel, 
hogy minél többen megtudják, 
mi is ez az egyedülálló, télűző 
népszokás. Reméljük, hogy írá-
sunk által olvasóink is betekin-
tést nyerhetnek ebbe a lenyűgöző 
kulturális örökségbe.  
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A nyári szünet küszöbén állva, 
összegyűjtöttük a ti kedvenc so-
rozataitokat, melyekre pár héttel 
ezelőtt kértünk tőletek tippeket. 
Ebből a gyűjteményből állítot-
tunk össze egy rövid sorozat-
ajánlót a közelgő hónapokra, 
bízva abban, hogy a válogatás-
ban mindenki megtalálja a töké-
letes esti kikapcsolódást.  

Természetesen most is 
várjuk a sorozatokkal kapcsola-
tos visszajelzéseiteket és vélemé-
nyeiteket! Ezeket a suliujsag-
mercurius@gmail.com email 
címre tudjátok elküldeni!  

(A filmajánlók és a képek 
forrása: www.port.hu) 

„Miután Emily Cooper, a chica-
gói marketinges megkapja álmai 
állását Párizsban, a munka, a ba-
rátok és a szerelem között manő-
verezve veti bele magát kalandos 
új életébe.” 

„Ahogy a cím is mondja, a törté-
net arról szól, hogy Ted Mosby 
2030-ban elmeséli gyermekei-
nek, hogyan ismerkedtek össze a 
szüleik. 
A történet kezdetén Ted legjobb 
barátja, Marshall elárulja, hogy 
meg akarja kérni barátnője, Lily 
kezét. Ted ebben a pillanatban 
döbben rá, hogy többé nem vár-
hatja az igaz szerelmet, lépnie 
kell. Ebben segít neki barátja, 
Barney, a hivatásos agglegény, 
aki folyamatosan kínozza Tedet 
a nőkről és párkapcsolatokról 
alkotott megingathatatlan véle-
ményével. Ted hamarosan meg-
ismeri Robint, úgy érzi, ez a sze-
relem első látásra, de a sors vala-
mi egészen mást tartogat számá-
ra...” 

„Az újrakezdés reményében a 
tinédzser Ginny és édesanyja, 
Georgia új városba költözik. Ám 
Georgia múltjának titkai össze-
törhetik álmaikat.” 

„Az Agymenők (The Big Bang 
Theory) című sorozat előzmény-
szériája a 9 éves Sheldon Cooper 
és családja megpróbáltatásait kö-
veti nyomon.  
 Nem könnyű a matekzseni 
gyerkőc élete Texasban, ahol a 
templomba járás és az amerikai 
foci a király. Miközben a tehetsé-
ges, ám kissé naiv és sérülékeny 
Sheldon a világgal foglalkozik, a 
családjának meg kell találnia a 
módját, hogy alkalmazkodjon 
hozzá.  
 És nem elég, hogy Sheldon 
nincs egy intellektuális szinten a 
szüleivel és a testvéreivel, az is-
kolában is rendre gondjai van-
nak.” 

„Leonard és Sheldon az elméle-
ti fizika nagymesterei. Nyugod-
tan élik unalmas életüket, a való 
világ történéseiről fogalmuk 
sincs. Amikor váratlanul beköl-
tözik Penny, az új szomszéd, a 
két jó barát élete gyökeres for-
dulatot vesz. Feltárul előttük a 
világ, annak minden 
„szépségével" és nehézségé-
vel.” 

„Az amerikai kisváros kedvesen 
különc hőseivel együtt élhetjük át 
a temperamentumos, vonzóan fia-
tal mama, Lorelai és 16 éves lá-
nya, Rory kalandos mindennapjait. 
Lorelai egy szállodában dolgozik 
menedzserként. Itt főszakács Lo-
relai legjobb barátnője, Sookie, aki 
él-hal a munkájáért, és ez gyakran 
bonyodalmakat okoz. Kiderül, 
hogy Roryt felvették a Chiltonba, 
egy elegáns magániskolába. Így 
Lorelai arra kényszerül, hogy fel-
keresse gazdag szüleit, akikkel 
nem felhőtlen a viszonya és el kell 
fogadnia a feltételüket: unokájuk 
tanulmányainak támogatásáért 
cserébe minden péntek este náluk 
vacsoráznak.” 

„Nagy az izgalom az elegáns ma-
gániskola diákjai között: az osz-
tály egyik legnépszerűbb tagja, 
Serena van der Woodsen vissza-
tért az internátusból, ahova ta-
valy év végén hirtelen eltávozott. 
Megindulnak a találgatások: va-
jon mi az oka Serena visszatéré-
sének? Blair, Serena legjobb ba-
rátnője mindaddig örül barátnője 
felbukkanásának, amíg szerelme, 
Nate be nem vallja neki: meg-
csalta Serenával a lány elutazása 
előtt. Közben Serena megismer-
kedik új osztálytársukkal, Dannel 
és családjával.” 

„A történetben három, merőben 
különböző életvitelű, ám mégis 
annál egyformább család sorsa 
forr össze egy szatirikus komédiá-
vá, melynek minden pillanata ga-
rantáltan megmozgatja rekesziz-
mainkat. 
 Ed O'Neill, aki Al Bundy-
ként sokunknak ismerős, már 
megmutatta milyen egy vicces 
családban nagyon vicces férjet és 
apát alakítani. Most egy jó karban 
lévő, jómódú hatvanas férfi - Jay 
Pritchett szerepében tündököl, egy 
dögös kolumbiai feleséggel az 
oldalán, akit Sofia Vergara szemé-
lyesít meg.” 

mailto:suliujsag-mercurius@gmail.com
mailto:suliujsag-mercurius@gmail.com
http://www.port.hu
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A tavalyi évben iskolánk 
elnyerte az Örökös Ökoiskola 
címet.  

A 2024/2025-ös tanév má-
sodik félévében is sok hasznos 
és érdekes programon vettek 
részt iskolánk tanulói. A követ-
kezőkben az Ökoiskola tevé-
kenységéről olvashattok rövid 
beszámolót.  

Köszönjük Pálinkás Margit 
ökoiskola-koordinátor munká-
ját.  

Idén is megünnepeltük a Föld 
Napját iskolánkban, noha a 
tavaszi szünet miatt ezúttal 
rendhagyó időpontban került rá 
sor. Ez az esemény minden 
évben arra emlékeztet minket, 
hogy mekkora felelősséggel 
tartozunk bolygónk megóvásá-
ért, és hogy a természet iránti 
felelősségteljes hozzáállás 
mindannyiunk közös ügye. 

Az idei ünnep alkalmá-
ból diákjaink aktívan tevé-
kenykedtek az iskolakertben: 
nagy gonddal dáliagumókat és 
különféle virágmagokat ültet-
tek el. Ennek a gondos munká-
nak ősszel lesz igazán látvá-
nyos eredménye, amikor az 

iskolakert megtelik a színes őszi-
rózsákkal és díszes dáliákkal. Ez 
a látvány remekül emlékeztet 
majd minket arra, hogy a Föld 
Napján tett, akár aprónak tűnő 
tettek is hosszú távon milyen 
gyönyörű eredményekkel járhat-
nak. 

2025. április 15-én iskolánk is-
mét eleget tett egy szívünknek 
oly kedves hagyománynak: a 
Hősök temetőjében található ha-
disírok gondozásának. A nemes 
feladatot idén a 10/2 osztály ta-
nulói vállalták, akik nagy elköte-
lezettséggel és odafigyeléssel 
ápolták az elesett hősök emlékét 
és nyughelyét. 

A délelőtti órákban a 
program egy rendhagyó történe-
lemórával vette kezdetét, ame-
lyet Puskás Béla nyugállományú 
ezredes tartott a diákoknak. Elő-
adása nemcsak rendkívül érdekes 
volt, hiszen betekintést nyújtott a 
múlt eseményeibe, hanem mé-
lyen elgondolkodtató is, tökéle-
tes alapot teremtve és lelkileg 
felkészítve a tanulókat a délutáni 
gyakorlati tevékenységre. 

A sírok alapos rendbetéte-
lét a délután folyamán Tóth Gábor 
főhadnagy irányította szakszerűen, 
munkáját pedig két elkötelezett 
oktatónk, Pálinkás Margit és Tóth 
Kornél is segítette. A diákok pél-
damutató lelkesedéssel és mélysé-
ges tisztelettel végezték a rájuk 
bízott feladatokat, legyen szó 
gyomlálásról, tisztításról vagy vi-
rágültetésről. A diákok lelkesedés-
sel és tisztelettel végezték a rájuk 
bízott feladatokat, méltó módon 
emlékezve meg a múlt hőseiről és 
áldozatukról. 
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2025. február 28-án, a Nemzeti 
Faültetés alkalmából, iskolánk is 
aktívan részt vett abban az orszá-
gos kezdeményezésben, amely-
nek célja egy zöldebb és fenntart-
hatóbb jövő építése. Ennek keret-
ében 11 osztályunk tanulói és 
tanáraik lelkesen járultak hozzá 
az intézmény zöldterületének 
megújításához. A SEFAG Zrt.-től 
kapott őshonos fafajtákat, köztük 
hársat, csert és juhart ültettek el 
közösen. 

Ez a program azonban 
több volt, mint egyszerű faülte-
tés. A korábban veszélyesnek 
nyilvánított és kivágott fák pótlá-
sán túl, az akció egyértelmű célja 
volt az épület melletti elhagyatott 
terület teljes parkosítása, egy esz-

tétikusabb környezet kialakítá-
sa. A most elültetett csemeték 
néhány év múlva nemcsak a 
környezet hőmérsékletének 
csökkentésében fognak segíte-
ni, hozzájárulva a klímavéde-
lemhez, hanem árnyékos pihe-
nőhelyként is szolgálhatnak a 
majdani diákoknak, kelleme-
sebbé téve ezzel iskolai éveiket. 

Külön köszönet jár Éder 
Lillának, a SEFAG Zrt. képvi-
selőjének, aki személyes rész-

vételével és szakértelmével 
emelte az esemény fényét és hoz-
zájárult a sikeres lebonyolítás-
hoz. A közös munka példát mutat 
a diákoknak a környezettudatos 
gondolkodásról és a felelősség-
vállalásról. 

A Víz Világnapja alkalmából 
iskolánk változatos programok-
kal készült. A rendezvénysoroza-
tunk egy ismeretterjesztő elő-
adással vette kezdetét, melyet 
Bödő Eszter védőnő tartott diák-
jaink számára „Életünk a víz” 
címmel. Ez a bevezető előadás 
rávilágított a víz fontosságára, és 
egyértelművé tette, hogy feltétle-
nül óvnunk kell bolygónk víz-
készleteit.  

A program a hagyomá-
nyos BISEL mérésekkel folytató-
dott, melynek során a Kapos fo-
lyó vízminőségét vizsgáltuk meg 
alaposan. A biológiai elemzések 
mellett számos fizikai és kémiai 

vizsgálatot is végeztünk az ösz-
szegyűjtött vízmintákon, így 
átfogó képet kapva a folyó ak-
tuális állapotáról. 

Rendezvénysorozatunk 
záróakkordjaként diákjaink 
részt vettek a BISEL verse-
nyen, ahol a 9–10. évfolyamos 
tanulók online feladatsort töl-
töttek ki a vízi élővilághoz kap-
csolódó témákban, játékosan 
elmélyítve tudásukat. 

Iskolánk immár máso-
dik alkalommal vett részt a ver-
seny teljes programjában, ezzel 
is bizonyítva elkötelezettségün-
ket a fenntarthatóság, a környe-
zeti nevelés és a vízzel kapcso-
latos tudatosság iránt. 

„A fenntarthatóság nagyon nagy 
szó! Azt jelenti, hogy felelősen 
gazdálkodunk, és mellőzünk min-
dent, ami a jövő generációit baj-
ba hozná, vagy oda vezetne, hogy 
hiányt szenvednek valamiből.” 
 

„Tudom, milyen nagy erő kelet-
kezik, ha fiatal emberek elhatá-
rozzák, hogy megváltoztatnak 
valamit. Hatalmuk van, és a boly-
gó jövője a kezükben van. És mi, 
idősebbek? Tartozunk nekik az-
zal, hogy minden tőlünk telhetőt 
megtegyünk a jövőjükért.” 
 

„Elismerjük vagy sem, végletesen 
függünk a természettől. Tőle kap-
juk ételünk minden falatját, min-
den lélegzetvételnyi levegőnket. A 
természet a legdrágább kincsünk, 
ezért meg kell védenünk. Jövőnk 
attól függ, hogy képesek vagyunk
-e most cselekedni.” 
 

„A múltat nem tudjuk megváltoz-
tatni, de meg tudjuk ismerni. A 
jövőt meg tudjuk változtatni, de 
nem tudjuk megismerni.” 
 

Az idézetek forrása: 
www.citatum.hu 
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2025. április 14-én a Kaposvári 
SZC Nagyatádi Szakképző Isko-
la adott otthont a turizmus-
vendéglátás ágazat alapvizsgájá-
ra épülő szakmai tanulmányi ver-
senynek. Iskolánk csapata kiváló 
teljesítményt nyújtva a 3. helyen 
végzett ezen a rangos megméret-
tetésen! 

A csapat tagjai: Sárközi 
Dzsesszika, Deli Réka Anna, Ka-
lányos Anita Csenge és Matáncsi 
Beatrix Xénia, mindannyian az 
1/9/4 osztályból. Felkészítő taná-
raik, akik fáradhatatlan munká-
jukkal egyengették a diákok út-
ját: Reizer Ildikó, Szabó-
Gubasóczi Renáta, Fülöp Gyula 
és Göndöcz Tibor. 

Szívből gratulálunk a 
tanulóknak és felkészítő taná-
raiknak ehhez a kimagasló 
eredményhez! 

2025. április 9-én egy rendkívül 
fontos érzékenyítő órát tartottunk 
11. évfolyamos cukrász szak-
technikus tanulóinknak. Az elő-
adást Sándor Ildikó, a kaposvári 
Gyöngyfa Napközi Otthon veze-
tője tartotta, melynek elsődleges 
célja az előítéletek csökkentése 
és a fiatalok szemléletformálása 
volt. Sándor Ildikó rámutatott, 
hogy bár sokan zavarba jönnek, 
ha fogyatékos személlyel talál-
koznak, a fogyatékosság nem 
betegség, csupán egy állapot, ám 
a fogyatékkal élők mégis nap 
mint nap szembesülnek az előíté-
letekkel. 

Az elméleti előadást kö-
vetően, április 14-én folytatódott 
az érzékenyítés iskolánkban egy 
közös gyakorlati foglalkozással a 
Gyöngyfa Napközi Otthonnal, 
melynek címe is sokatmondó 
volt: „NE PARÁZZ! ...mi ilye-
nek vagyunk...”. Cukrász tanuló-
ink Deákné Győrmárton Rita ok-

tató vezetésével az Otthon gon-
dozottjaival együtt formáztak 
marcipán figurákat és mézeska-
lácsot díszítettek. Ez a közös 
alkotás nemcsak élményt nyúj-
tott, hanem közelebb hozta egy-
máshoz a fiatalokat. 

A program elsődleges 
célja volt diákjaink toleranciá-
jának fejlesztése, empátiájuk 
növelése, valamint a két intéz-
mény közötti gyümölcsöző 
együttműködés megerősítése. 

Horváth Lili Johanna és Salamon 
Nikoletta, a 13/1 osztály két tehet-
séges tanulója nemcsak részt vett a 
„Vásárolj okosan!” projektverse-
nyen, hanem az egyik legkiemel-
kedőbb teljesítményt nyújtva a 
döntőbe jutottak, ahol a 3. helye-
zést szerezték meg. 

A PÉNZ7 programsorozat 
részeként megrendezett verseny 
különleges kihívás elé állította a 
diákokat. Feladatuk az volt, hogy 
alapos kutatás és meggyőző érve-
lés révén vizsgálják meg a keres-
kedelmi márkák növekvő forgal-
mát, összevetve azokat a gyártói 
márkákkal. A megmérettetésre 
összesen 31 pályázat érkezett, me-
lyek közül a legjobb 10 csapat 
mérhette össze tudását a döntőben, 
ahol a szakértő zsűri előtt kellett 
bemutatniuk eredményeiket. 

Lili és Nikoletta nem csupán 
tudásukkal, hanem rendkívüli fel-
készültségükkel és elszántságuk-
kal is kiemelkedtek a mezőnyből. 
Az élő előadás, ahol idegenek 
előtt kellett megállniuk helyüket, 
valóban komoly kihívást jelentett. 
Nemcsak a prezentáció tartalma, 
hanem a feszültség kezelése és a 
személyes megmérettetés is döntő 
volt a végeredmény szempontjá-
ból. 

Ez a teljesítmény a lányok 
szakmai tudása mellett arról a ki-
tartó munkáról és energiáról is 
tanúskodik, amelyet a tanulók fel-
készülésbe fektettek. Az eredmény 
különösen figyelemre méltó, hi-
szen iskolánk első alkalommal 
vett részt ezen a rangos megméret-
tetésen, és rögtön a harmadik he-
lyet sikerült elérnünk.  
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2025. április 29-én a 2/10/3 

osztály 15 tanulója, osztályfő-

nökük kíséretében, a SKIK által 

szervezett program keretében 

látogatást tett a Szakma Sztár 

Fesztiválon. Az eseménynek a 

Hungexpo budapesti területe 

adott otthont, ahol két pavilon-

ban, összesen ötven standon 

keresztül mutatkoztak be a leg-

különfélébb szakmák, számta-

lan lehetőséget kínálva az ér-

deklődőknek.  

A cél az volt, hogy min-

denki a számára legizgalma-

sabb területeket fedezhesse fel, 

ezért kisebb csoportokra bontva 

jártuk be a pavilonokat. Diákja-

ink élő munkafolyamatokat fi-

gyelhettek meg, és számos 

standnál kóstolókkal is várták 

őket a szervezők. A legnagyobb 

sikert azonban kétségkívül azok 

a helyszínek aratták, ahol kvíz-

kérdések megválaszolásával 

kisebb ajándékokat lehetett 

nyerni. 

A cukrásztanulók  nem csupán 

megkóstolták az ízletes aprósüte-

ményeket, de igyekeztek beazo-

nosítani az összetevőket is, igazi 

szakmai kihívásként tekintve er-

re. Különösen izgalmas élményt 

nyújtott a szabadulószoba, ahon-

nan a sikeres kijutásért egy ku-

lacs járt. Az energetikai kérdések 

helyes megválaszolásával multi-

funkciós szerelőtollat lehetett 

nyerni. Egy másik standnál tu-

risztikai témájú kvíz után egy 

plinko táblába lehetett labdát ej-

teni, hogy kiderüljön a nyere-

mény. Ezen a napon ejtettünk, 

pörgettünk, válaszoltunk és ren-

geteget gyűjtögettünk. A felada-

tok közben játékosan tanultunk 

és új ismeretekre tettünk szert.  

2025. május 21-22-én iskolánk 
csapata részt vett a Lakiteleki 
Népfőiskola által hirdetett Hun-
garikum versenyen.  
 321 csapat jelentkezett a 
Kárpát-medencéből, ebből 16 
jutott be az elődöntőbe. 

 A verseny első napján be 
kellett mutatni az általuk készí-
tett prezentációt és egy ötven 
kérdésből álló totót kellett kitöl-
teni a Hungarikumok témaköré-
ben. Ekkor negyedik helyen vé-
geztek és ezzel továbbjutottak a 
12 csapatos döntőbe, ahol más-
nap az ötödik helyet érték el.  
A csapat tagjai:  

 Balogh Nikolett 10/2 
 Szendrey Anna Barbara 

10/2 
Gratulálunk a versenyzőknek és 
Fodor-Takács Eleonóra felkészí-
tő tanáruknak. 

A 2025. június 4-i Városi Peda-
gógusnapi ünnepségen Kocsis 
László Zsoltné oktató kiemel-
kedő elismerésben részesült. 
 Oktatónk a Polgármester 
úrtól vehetett át egy dicsérő 
oklevelet, amely a tanulók ne-
velése, oktatása érdekében vég-

zett kiemelkedő színvonalú, ered-
ményes pedagógiai munkáját 
méltatja. Ez az elismerés nem-
csak a precíz és szakszerű mun-
kát, hanem a diákok iránti elhiva-
tottságot és a mindennapi, fárad-
hatatlan erőfeszítéseket is díjaz-
za.  

Szívből gratulálunk az elis-
meréshez! 
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Iskolánk diákjai 2025. április 3-
án Kiskunfélegyházán vettek 
részt az V. Országos Díszcsoma-
goló Versenyen, ahol több kate-
góriában és összesítettben is ki-
emelkedő eredményeket értek el. 

A lányok az üveg és Ru-
bik kocka díszcsomagolás kate-
góriákban I. helyezést szereztek, 
ezzel is bizonyítva kreativitásu-
kat és precizitásukat. Az össze-

tett versenyben pedig ezüst mi-
nősítést kaptak. A rendkívül 
ügyes csapat tagjai: Németh 
Vanda Lilla és Szabó Janka 
Zsófia. 

Felkészítő tanáruk Ko-
csis László Zsoltné, akinek 
munkáját és elhivatottságát a 
zsűri is elismerte: a Legkreatí-
vabb oktató címmel díjazták! 
Szívből gratulálunk a diákok-
nak és felkészítő tanáruknak 

ehhez a lenyűgöző teljesítmény-
hez!  

2025. május 14-én iskolánk első 
alkalommal rendezte meg a 
„Kereskedelmi vetélkedő 25.” 
című eseményt, amelyre a Ka-
posvári Szakképzési Centrum 
három tagintézményéből össze-
sen hat csapat érkezett, hogy ösz-
szemérjék tudásukat és képessé-
geiket a kereskedelem világában.  
A megmérettetésen részt vett a 
Nagyatádi Szakképző Iskola, a 
Barcsi Szakképző Iskola, vala-
mint a verseny házigazdájaként a 
Széchenyi István Technikum és 
Szakképző Iskola. A verseny cél-
csoportját a 9. évfolyamos tanu-
lók alkották, a feladatok pedig a 
kereskedelem ágazati alapoktatá-
sának tananyagára épültek. 

 A verseny kezdetén a há-
romfős csapatok egy-egy pont-
gyűjtő kártyát kaptak, melyre a 
sikeresen teljesített feladatokért 
járó pontokat gyűjthették a vetél-
kedő során. A rendkívül interak-
tív program során a résztvevők 

olyan változatos feladatokkal 
találkoztak, mint a Kahoot és 
Baamboozle kvízek, egy izgal-
mas Genially szabadulószoba, a 
Blooket kihívásai, de szerepel-
tek a programban kommuniká-
ciós feladatok és egy kreatív 
csomagolási feladat is, próbára 
téve a diákok tudását és ügyes-
ségét.  
 A verseny tisztaságát és 
szakmai színvonalát háromtagú 
zsűri biztosította: 
 Schmidt Erika – Kaposvári 

Vizsgaközpont vezetője 
 Mayer Judit – SKIK szak-

képzési vezető 
 Büki Anita – INTERSPAR 

áruházvezető-helyettes. 

A versenyben végül iskolánk 
ELFELEJTETTEM nevű csa-
pata szerezte meg az első díjat. 
Felkészítő tanáruk dr. Csiker 
Mariann Anikó volt. A dobogó 
második fokára A CÉG elneve-
zésű csapat állhatott, akik a Ka-

posvári SZC Barcsi Szakképző 
Iskolából érkeztek. Felkészítő 
tanáruk Szabadi József volt.  A 
harmadik helyen holtversenyben 
két csapat végzett: a BARCS Kft. 
nevű csapat szintén a Kaposvári 
SZC Barcsi Szakképző Iskolát 
képviselte, az ő felkészítő taná-
ruk is Szabadi József volt. Mel-
lettük végzett, szintén a harma-
dik helyen a NASZIasztok nevű 
csapat, a Kaposvári SZC Nagy-
atádi Szakképző Iskolából. Az ő 
felkészítő tanáraik Balla Ildikó és 
Tálosné Fekete Beáta voltak. 
 Az első három helyezett 
csapat tagjai az INTERSPAR 
által felajánlott ajándékkosarat 
vihették haza. A Kaposvári Szak-
képzési Centrum különdíját két 
kategóriában is ugyanaz a tanuló 
nyerte el. A „Legszebb csomago-
lás” és a „Legjobb kommuniká-
ció” díjat is Károlyi Bianka, a 
Széchenyi István Technikum és 
Szakképző Iskola diákja kapta. 
 Ezúton is gratulálunk min-
den résztvevő diáknak és felké-
szítő tanáraiknak.  
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2025. április 29-én Pályaorientá-
ciós napot tartottunk Intézmé-
nyünkben. Az esemény elsődle-
ges célja az volt, hogy erősítse 
tanulóink szakma iránti elkötele-
ződését, és jövőképet mutasson 
nekik, különösen az egykori ta-
nítványaink inspiráló előadásai 
révén. 

Az egyik meghívott ven-
dégünk Hampuch Zsolt nemzet-
közi karriert befutott séf, aki ki-
emelte, hogy mennyi mindent 
köszönhet iskolánknak. Feleleve-
nítette az egykori diákcsínyeket, 
az Oportó étteremben töltött gya-
korlatokat, a horvátországi nem-
zetközi „Gastro” versenyeket. 
Nagy szeretettel beszélt egykori 
tanárairól, az előadáson résztve-
vő Habermayer László oktatót is 
többször megemlítette. Fő üzene-
te az volt, hogy diszlexiás, disz-
gráfiás tanulóként is bárki sokra 
viheti. Ő maga is fényes nemzet-
közi karriert futott be. Szerényen 
tett említést arról, hogy dolgozott 
Kanadában, Hongkongban, a Fü-
löp-szigeteken, Svájcban, Romá-
niában és Szlovákiában is. A 
rendkívül jóhangulatú, humorral 

fűszerezett interaktív előadá-
son/beszélgetésen a diákok ren-
geteg hasznos ötlettel és tanács-
csal gazdagodtak.   

Tóth Gábor, a Rauris 
Sonnhof Kft. ügyvezető igazga-
tója és az ausztriai Sonnhof Ho-
tel tulajdonosa a külföldi mun-
kavállalási lehetőségekről, va-
lamint az Erasmus+ szakmai 
gyakorlatokról tartott informa-
tív előadást diákjainknak. Sze-
mélyes példáján keresztül mu-
tatta be, hogyan lehet felépíteni 
egy sikeres életpályát a vendég-
látás területén, inspirációt 
nyújtva a jövő generációjának. 

Nótár László mestersza-
kács látványfőzés keretében 
mutatta be a szakács szakma 
szépségeit és sokszínűségét is-
kolánk diákjainak. A bemutató 
során a résztvevők megízlelhet-
ték a frissen készült ételeket, 
többek között egy ínycsiklandó 
spárgakrémlevest, amelyet 
hagymaropogós és medvehagy-
más pesztó tett még különlege-
sebbé. A látványfőzés alatt az 
előadó a különböző húsok 
(például a Ribeye steak) elké-
szítésének folyamatát lépésről 
lépésre elmagyarázta. Emellett 
a konyhai munka során használt 
speciális konyhai felszerelése-
ket (például a thermomix, paco-
jet, sous-vide) is megismerhet-
ték a jelenlévők. A látványfő-
zés nem csupán bemutató volt, 
hanem egyben remek tanulási 
alkalom is, hiszen a résztvevők 
közvetlenül kérdezhettek Nótár 
László mesterszakácstól a főzés 
fortélyairól és a szakmáról. 

A Városligetben megren-
dezett Pontvadászat játékban 
mintegy 140 tanulónk vett részt. 
A diákok jókedvűen és érdeklőd-
ve vetették bele magukat a játék-
ba, amely során a vetélkedő kü-
lönböző állomásain összesen 16 
kérdésre kellett helyes választ 
adniuk. 

Március 17-én zárult is-
kolánk 2024-1-HU01-KA122-
VET-000235060 azonosító szá-
mú Erasmus+ projektjének mobi-
litási szakasza. A pályázat meg-
valósításában iskolánk 30 tanuló-
ja és 14 oktatója vett részt, 3 he-
tes turnusokban 2024 nyarán 
Horvátországban Lanternán, és 
Ausztriában Raurisban, majd a 
2025-ös téli síszezonban Rauris-
ban. A megvalósított pályázat 
sikereinek terjesztése, valamint a 
külföldi mobilitási gyakorlat 
népszerűsítése érdekében egy 
különleges disszeminációs ese-
ményt tartottunk a Pályaorientá-
ciós nap keretében. Ennek során 
a projektben érintett országok 
egy-egy hagyományos ételének 
elkészítésével és kóstoltatásával 
mutattuk be az elért eredménye-
ket tanulóink és oktatóink köré-
ben. 
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2025. április 30-án az iskola folyo-
sói valóságos virágtengerré változ-
tak. Ezen a napon rendeztük meg a 
ballagási ünnepséget. A ballagás 
napján szerencsére ragyogó, nap-
sütéses idő köszöntött ránk. 

Már az eseményt megelőző 
napokban is lázasan folyt a készü-
lődés. Az időjárás sajnos idén is 
tréfát űzött velünk, hiszen az orgo-
na és a labdarózsa is korábban el-
virágzott, mint azt megszoktuk. Ez 
azonban nem szegte kedvét senki-
nek: a legtöbb osztály kreatívan és 
leleményesen oldotta meg a deko-
rációt: szalvétából, színes papírok-
ból és selyemvirágokból varázsolt 
gyönyörű, gondosan kidolgozott 
díszeket. 

Az alsóbb évesek már a balla-
gást megelőző napokban nekilát-
tak az iskola feldíszítésének. A 
folyosókon sürgés-forgás volt, 
ahogy a diákok igyekeztek minél 
szebbé tenni az épületet. Még 
szerda hajnalban is sokan felkel-
tek, hogy a kitűzött időre befejez-
zék a munkát. Az eredmény magá-
ért beszélt: a végzős osztályok ter-
mei, az iskolai bejárat környéke és 
a folyosók mind lenyűgöző lát-
ványt nyújtottak. A gondosan el-
rendezett virágfüzérek, a színes 
papírdíszek és a selyemvirágok 
meghatóan ünnepi hangulatot te-
remtettek, méltó keretet adva a 
ballagásnak. 

A ballagási ünnepség ponto-

san 10 órakor vette kezdetét a 
becsengetéssel. Az utolsó osz-
tályfőnöki óra meghitt és emlé-
kezetes percei után, melyek tele 
voltak búcsúval és az elmúlt 
évekre való visszaemlékezéssel, 
a ballagó osztályok egy utolsó 
sétára indultak az iskola folyo-
sóin, majd elfoglalták az előre 
kijelölt helyüket az iskolai 
sportpályán. 

A ballagási ünnepség kez-
detén a vendégeknek lehetősége 
nyílt arra, hogy átadják a balla-
gási csokrokat és ajándékokat, 
valamint közös, emlékül szolgá-
ló fényképeket készítsenek a 
diákokkal, megörökítve a búcsú 
pillanatait. A Himnusz eléneklé-
se után Tóth Dorina 11/2 osztá-
lyos tanuló köszöntötte az isko-
lától búcsúzó diákokat, a megje-
lent vendégeket, az iskola veze-
tését, az intézmény valamennyi 
dolgozóját és az oktatókat.  

Szendrey Anna Barbara 
10/2 osztályos tanuló Reményik 
Sándor „Mi mindíg búcsuzunk" 
című versét szavalta el. A költő 
mondatai mélyen elgondolkod-
tatnak minket, és arra figyel-
meztetnek, milyen nehéz a jó és 
a rossz, az igaz és a hamis kö-
zött eligazodni az életben. 

Kárász László igazgató úr 
megható és inspiráló szavakkal 
fordult a ballagó diákokhoz, ki-
emelve az elmúlt évek eredmé-
nyeit, a közös élményeket és a 
jövő kihívásait. Ezt követően 
igazgató úr jutalomkönyvek át-
adásával köszönte meg a végzős 
tanulóknak a kiemelkedően jó 
munkát. 

A ballagási ünnepség része-
ként Ignácz Regina 10/3 és Ba-
logh Dorina 9/1 osztályos tanu-
lók közösen adták elő Máté Pé-
ter „Most élsz” című dalát, ame-
lyet Bogdán Kevin 9/3 osztályos 
tanuló gitáron kísért. Az alsóbb 

évesek nevében Kovács Viktória 
12/2 osztályos tanuló búcsúzott el 
a végzősöktől. A beszédében fel-
idézte a közös éveket, a barátsá-
gokat, a nevetéseket és a nehézsé-
geket, majd sok szerencsét kívánt 
nekik további életükhöz. Ezt kö-
vetően Péterfai Jázmin a 13/2 osz-
tály diákja lépett a mikrofonhoz, 
hogy a ballagók nevében mond-
jon köszönetet. Szívhez szóló be-
szédében köszönetet mondott a 
tanároknak az oktatásért, a szü-
lőknek a támogatásért, a barátok-
nak a felejthetetlen emlékekért. 

Az iskola hagyományainak 
megfelelően a végzős osztályok 
szalagot kötöttek az iskolazászló-
ra. A szalagok feltűzése közben 
Koncz Zsuzsa „Köszönöm” című 
száma szólt. A végzős diákok ne-
vében Marits Balázs 13/2 osztá-
lyos tanuló adta át az iskolazász-
lót az alsóbb évesek képviselői-
nek. Ezután Tóth Dorina Kiss 
Kálmán „Szonett ballagóknak” 
című versével búcsúzott a ballagó 
diákoktól. 

A ballagási ünnepség megha-
tó pillanatait a Szózat közös el-
éneklése zárta le. Ezt követően a 
végzősök azonnal termeikbe vo-
nultak, ahol némi izgalommal 
várták az iskola vezetőségét és az 
őket tanító oktatókat. Ennek a ta-
lálkozónak az volt a célja, hogy 
megtudják, a következő hetekben 
kik kezdhetik meg az érettségi és 
a szakmai vizsgákat, melyek dön-
tő jelentőségűek lesznek jövőjük 
szempontjából. 
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Iskolánk tanulói az Erasmus+ 
program keretében gyakorlaton 
vettek részt az ausztriai Rauris-
ban, a Sonnhof Hotelben. 

A tanulók rengeteg új él-
ménnyel és tapasztalattal gyara-
podtak a kint töltött hetek alatt. 
Természetesen megkérdeztük a 
gyakorlat egyik részvevőjét is.  A 
következőkben az ő sorait olvas-
hatjátok. 

Februárban háromhetes szakmai 
gyakorlaton vettem részt Ausztri-
ában. A külföldi gyakorlatok 
nagyszerű lehetőséget biztosíta-
nak arra, hogy új dolgokat tanul-
junk meg, és megismerjük, ho-
gyan dolgoznak a szakmánkban 
más országokban.  
 A gyakorlatot Raurisban, a 
Sonnhof Hotel étterem részében 
végeztem. Az iskolából négy 
lány vett részt a gyakorlaton, 
akik közül az első két hétben én 
dolgoztam pincérként, majd es-
ténként csatlakozott hozzám egy 
másik lány is. Minden reggel 8 
órára kellett mennem. Ilyenkor 

már megkezdődött a reggeli. 
Az én feladatom az volt, hogy 
összeszedjem a tányérokat és a 
poharakat, majd a megfelelő 
helyre vigyem őket. Természe-
tesen ezt nem egyedül csinál-
tam, mindig volt segítségem. A 
Sonnhof Hotel dolgozói nagyon 
kedvesek és segítőkészek vol-
tak. Ha valamit nem tudtam, 
azonnal megmutatták, hogyan 
is kell az adott dolgot megcsi-
nálni. Már az első napokban 
éreztem, hogy jó lesz a gyakor-
lat, és jól döntöttem, hogy eljöt-
tem. Miután befejeződött a reg-
geli, mindent elpakoltunk, majd 
összetakarítottunk. Délutánon-
ként mindig volt szabadidőnk. 
Sokszor elmentünk sétálni és 
körbenéztünk a városban. A 
délutáni programok után estén-
ként újra munkába álltunk. 
Ilyenkor a takarítás is ránk várt, 
majd gondoskodnunk kellett 
arról, hogy minden készen áll-
jon a másnapi reggelihez. Min-
den héten volt két szabadna-
punk, amikor általában kirán-
dultunk és megismerkedtünk a 
hely szépségével. A környező 
városokba is eljutottunk. Mind-
egyik nagyon hangulatos volt. 

 Az Ausztriában eltöltött 
három hétben nagyon sok jó 
élményt szereztem. Emellett 
fejlődött az idegen nyelvi és a 
szakmai tudásom is. A kint töl-
tött idő megmutatta, hogy a vi-
lág tele van ilyen lehetőségek-
kel, és nem szabad ilyen alkal-
mat kihagyni. 
 

Kocsis Noémi /9/1 

Március 17-én lezárult iskolánk 

2024-1-HU01-KA122-VET-

000235060 azonosító számú 

Erasmus+ projektjének mobili-

tási szakasza, amely ismét meg-

erősítette elkötelezettségünket a 

nemzetközi tapasztalatszerzés 

iránt. Iskolánk kiemelt célja, 

hogy minél több diák és tanár 

bekapcsolódhasson a nemzetkö-

zi mobilitásba, hiszen ennek 

kiemelkedő szerepe van az ok-

tatás modernizációjában. A ha-

táron átnyúló kapcsolatrendsze-

rünkre alapozott együttműködé-

sek révén folyamatosan növel-

jük képzéseink minőségét és 

versenyképességét. 

A pályázat keretében 

összesen 30 tanuló és 14 oktató 

vett részt a programban. Három-

hetes turnusokban, 2024 nyarán 

Horvátországban, Lanternán és 

Ausztriában, Raurisban, majd a 

2025-ös téli síszezonban ismét 

Raurisban szereztek értékes ta-

pasztalatokat. A résztvevők be-

pillantást nyerhettek a helyi 

vendéglátás világába, miközben 

jelentősen fejlesztették szakmai 

tudásukat, alkalmazkodóképes-

ségüket, nyelvi és kulturális 

kompetenciájukat. A program 

sikerét egyértelműen a résztve-

vők lelkesedése, valamint a fo-

gadó partnerek kedvessége és 

rendkívüli támogatása biztosí-

totta. 

Tanulóink a mobilitás-

ban való részvétellel különleges 

lehetőséget kaptak a szakmai 

fejlődésre, nemzetközi tapaszta-

latok megszerzésére, választott 

szakmájuk mélyebb megismeré-

sére, és ami talán a legfonto-

sabb, életre szóló élmények 

gyűjtésére. 
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A Pannon Egyetem által rende-
zett fordítóverseny veszprémi 
döntőjében iskolánkat négy te-
hetséges tanuló képviselte, akik 
kiválóan helytálltak a nyelvi 
megmérettetésen. 

Magyar-német fordítás, 17 éves 
korig kategóriában versenyeztek: 

 Jaksi Luca Hanna (11/2 osz-
tály) 

 Horváth Krisztián Géza 
(11/2 osztály) 

 Rupa Mercédesz (9/1 osz-
tály) 

Felkészítő tanáruk Fülöpné 

Tóth Judit volt. 

 Magyar-angol fordítás, 17 

éves korig kategóriában Kató 

Dávid (11/1 osztály) képviselte 

iskolánkat. Az ő felkészítéséért 

Kiss Alexandra tanárnő felelt. 

 A tanulók nagyon szépen 

teljesítettek, noha két, rendkí-

vül nehéz szöveget kellett lefor-

dítaniuk. A feladatok a mester-

séges intelligencia és a napkol-

lektorok témakörét érintették, 

ami komoly szakmai nyelvtu-

dást igényelt. 

Nagy örömünkre szol-

gál, hogy Jaksi Luca Hanna ta-

nulónk kategóriájában különdí-

jas lett! Ez az eredmény is bizo-

nyítja diákjaink tehetségét és a 

felkészítő tanárok elhivatott 

munkáját. 

Iskolánk két csapattal indult a 
Kaposvári SZC Eötvös Loránd 
Műszaki Technikum és Kollégi-
um által szervezett idegen nyelvi 
prezentációs versenyen.   
 A megmérettetésre való 
felkészülés részeként a diákok-
nak egy átfogó, 10-12 diából álló 
prezentációt kellett megalkotniuk 
a szervezők által előre kijelölt 
téma köré. Ezt a kidolgozott 
anyagot aztán a verseny napján, a 
többi résztvevő csapat, valamint 
a szakmai zsűri előtt, élőben is, 
magas színvonalon kellett előad-
niuk, bizonyítva nyelvtudásukat 
és előadói képességüket.  
 Német nyelvi prezentációs 
versenyen I. helyezést ért el a 
Kleinsterne csapata, amelynek 
tagjai: 

 Balogh Dorina (9/1) 
 Iván Zsófia (2/10/3) 
 Ladányi Sára (2/10/3) 
 Pfeifer Fruzsina (9/1) 

 Rupa Mercédesz (9/1) 
Angol nyelvi prezentációs ver-
senyen III. helyezést ért el a 
Phoenix csapata, amelynek tag-
jai: 

 Balogh Nikolett (10/2) 
 György Nikolett (10/2) 
 Herczeg Kristóf (1/9/5) 

 A Kleinsterne csapat fel-
készítését Fülöpné Tóth Judit 
oktató végezte, míg a Phoenix 
csapatot Kiss Alexandra oktató 
készítette fel a versenyre.  
 Gratulálunk a résztvevők-
nek! 

Februárban iskolánk két tehetsé-
ges tanulója nevezett be a Valen-
tin-napi szakmai idegen nyelvi 
versenyre.  

A megmérettetésen a diá-
koknak egy 3-5 perces videót 
kellett készíteniük, melyben egy 
szakmai feladat elvégzése köz-
ben német nyelven ismertették a 
munkafolyamatokat. A zsűri az 
értékelésnél nem csupán a szak-
mai szókincset és a nyelvhelyes-
séget pontozta, hanem az elő-
adásmódot és a kreativitást is 
figyelembe vette. A felkészítő 
tanáruk Fülöpné Tóth Judit volt. 

Horváth Krisztián 11/2 
osztályos tanuló saját receptje 
alapján egy ínycsiklandó 
„Szívecske desszertet” készített. 
Ezzel a különleges tányérdesz-
szerttel kategóriájában 2. helye-
zést ért el. Szakmai felkészülésé-
ben Deákné Győrmárton Rita 
oktató segítette. 

Rupa Mercédesz 9/1 osz-
tályos tanuló egy ünnepi menü-
sort állított össze, melyhez apró-
lékosan kidolgozott menükártyát 
készített, és egy csodálatos dísz-
asztalt terített meg. Bemutatójá-
val kategóriájában szintén 2. he-
lyezést szerzett. Az ő szakmai 
felkészülését Göndöcz Tibor ok-
tató támogatta.  

Gratulálunk! 
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2025. március 31. és április 3. 
között a Kaposvári SZC Eötvös 
Loránd Műszaki Technikum és 
Kollégium adott otthont a Kapos-
vár-Somogy Megyei Tehetségse-
gítő Tanács által szervezett 
„XIII. Légy a szakmád mestere” 
kiállításnak. Iskolánk ezen a ran-
gos eseményen is képviseltette 
magát, diákjaink pedig kiválóan 
teljesítettek. 

A cukrász szakmában 
Várkonyi Míra és Kovács Barba-
ra Bianka mutatták be tehetségü-
ket, felkészítő tanáruk Mihajlo-
vits Róbert volt. A kereskedő és 
webáruházi technikus szakmát 

Németh Vanda Lilla és Szabó 
Janka Zsófia képviselte, akiket 
Kocsis László Zsoltné készített 
fel a kiállításra. 

Köszönjük a tanulóknak 
és tanáraiknak, hogy ismét mél-
tó módon öregbítették a 
Széchenyi iskola hírnevét! 

2025. március 14-én a horvátor-
szági Visnjicán rendezték meg a 
7. ZLATNI ORAH – ARANY 
DIÓ elnevezésű nemzetközi 
cukrász versenyt. Ezen a rangos 
eseményen öt országból össze-
sen 53 résztvevő mérte össze 
tudását felnőtt és diák kategóriá-
ban egyaránt. Intézményünket 
Vörös Maja és Szabó Luca, a 
3/11/5 osztály tehetséges tanulói 
képviselték. 

A verseny hagyományo-
san a dió köré épül. A tanulók-
nak három óra állt rendelkezé-
sükre, hogy elkészítsenek egy 
tökéletes dióstekercset. Ezt az 

alkotást a gálavacsorán a ven-
dégek is megkóstolhatták, ami 
külön izgalmat adott a megmé-
rettetésnek. 
 Kollégánk, Mihajlovits 
Róbert sem maradt ki a ver-
senyből: a felnőtt kategóriában 
egy különleges diós alkalmi 
tortát készített, amelyet művé-
szi karamell kompozícióval 
díszített. 

Szívből gratulálunk 
tanulóinknak, Vörös Majának 
és Szabó Lucának, valamint 
felkészítő tanáruknak és kollé-
gánknak, Mihajlovits Róbert-
nek az elért eredményekhez!   

2025. február 28-án és március 
1-én Tatán rendezték meg a ran-
gos XIX. Farsang Kupa Orszá-
gos Gasztronómiai Bajnoksá-
got, ahol iskolánk diákjai és ok-
tatója is kiemelkedően szerepel-
tek. 

A cukrász szaktechnikus 
tanulók mezőnyében Várkonyi 
Míra és Kovács Barbara 12/1 
osztályos diákok egyéni ver-
senyszámban aranyérmet sze-
reztek! Felkészítő tanáruk Mi-
hajlovits Róbert oktató volt, aki 
maga is rajthoz állt a kupán. 
Tanár úr a felnőtt „Cukrász” 
kategóriában szintén aranyér-
met nyert, emellett három kü-
löndíjjal is gazdagabban térhe-
tett haza, bizonyítva kivételes 
tudását. 

A cukrász lányok mel-
lett iskolánkat Androsovics Pet-
ra Laura a „Felszolgáló (pincér) 
tanuló” kategóriában, valamint 
Orsós László és Dombai Ferenc 
a „Szakács tanuló” kategóriában 
képviselték. Munkájukért va-
lamennyien elismerő oklevelet 
vehettek át. Felkészítő tanáraik 
Horváth Csaba pincér és Né-
meth Krisztián szakács szakok-
tatók voltak. 

Gratulálunk mindenki-
nek az elért figyelemre méltó 
eredményeihez! 
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Idén májusban lehetőségünk 
nyílt egy különleges, élmények-
ben gazdag tanulmányúton részt 
venni Görögországban, amely 
egyszerre szolgált kikapcsolódás-
ként és szakmai gyakorlatként. 
Az alábbi beszámolóban szeret-
nénk megosztani az utazás leg-
emlékezetesebb pillanatait. 

Május 7-én hajnalban, 
pontosan 5 órakor indultunk Ka-
posvárról, az OBI parkolóból. 
Útközben Szigetváron csatlako-
zott hozzánk egy iskolás csoport, 
majd folytattuk az utat a cél felé. 
A tompai határátkelőn keresztül 
előbb Szerbiába, majd Észak-
Macedóniába jutottunk, végül 
Görögország felé vettük az 
irányt. Bár az időjárás Szerbiá-
ban jelentősen megváltozott, egy 
gyönyörű szivárvány kárpótolt 
minket az esőért. A közel 18 órás 
út során rendszeresen megálltunk 
pihenni, ami nagyban hozzájárult 
a komfortérzetünkhöz. Éjfélkor 
érkeztünk meg a Sintrivanis Ho-
telbe, ahol hideg élelemmel és 

kényelmes háromfős szobákkal 
vártak minket.  

A második nap reggelén 
svédasztalos reggelivel indítot-
tuk a napot, majd tájékoztatást 
kaptunk a szállás szolgáltatásai-
ról és a következő napok me-
netrendjéről. Ezt követően 
meglátogattuk a közeli tenger-
partot, ahonnan csodás kilátás 
nyílt az Olümposz hegységre. 
A nap további részében kipró-
báltuk a szálloda medencéjét, 
majd egy ízletes vacsorával zár-
tuk a napot. A következő na-
pokban felváltva vettünk részt 
munkában és kirándulásokon. 
Dolgoztunk a szállás vendégte-
rében, segédmunkákat végez-
tünk, ételcsomagokat készítet-
tünk, és részt vettünk a szálloda 
működésének napi rutinjában. 
A munkaidő legtöbbször dél-
után 5-kor kezdődött és este 8 
óráig tartott, de a jó hangulat és 
a közös munka élménye feled-
tette a fáradtságot.  

A tanulmányút része-
ként számos kiránduláson is 
részt vettünk. Ellátogattunk 
többek között Zeusz kádjához, 
a festői Platamon várhoz, a 
hangulatos ófaluhoz, valamint 
Metsovo városába, ahol egy 
kedves hölgy mutatta be ne-
künk a híres Püthagorasz-
poharat. Különleges élmény 

volt az ortodox templom meglá-
togatása is, ahol bepillantást 
nyerhettünk a helyi vallási szo-
kásokba. Az egyik legemlékeze-
tesebb napot a Skiathos szigeti 
hajókirándulás jelentette. Gyros 
ebéd, pisztáciás fagyi, mézes 
fánk, strandolás a Koukounaries 
parton és még delfineket is lát-
tunk a visszaúton. Ez a nap biz-
tosan örökre emlékezetes marad 
minden résztvevő számára. A 
szakmai programokat számos 
kulturális élmény tette teljessé: 
meglátogattuk Thesszalonikit, 
vásárolgattunk a Litochoro pia-
con, és részt vettünk egy igazi 
görög esten is, ahol megismer-
kedtünk a helyi zenével, táncok-
kal és ételekkel. A közösségi 
élmények, a közös vacsorák és a 
szabadidőben folytatott beszél-
getések csak még jobban össze-
kovácsolták a csapatot.  

A hazaút május 20-án, 
hajnalban kezdődött. Bár a táv 
hosszú volt, a visszaút valahogy 
gyorsabban eltelt. Este 8 órára 
értünk vissza Kaposvárra, fárad-
tan, de élményekkel feltöltődve 
búcsúztunk egymástól. Ez a gö-
rögországi út nem csupán egy 
kirándulás volt, hanem egy való-
di tanulási és fejlődési lehetőség, 
ahol munka, pihenés, kultúra és 
közösség fonódott össze.  

 
Francz Jázmin Hanna 
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Iskolánk diákjai májusban egy 
kéthetes görögországi szakmai 
gyakorlaton vettek részt, ahol 
értékes tapasztalatokat szerez-
hettek. A program során nem-
csak szakmai tudásukat bővít-
hették, hanem a görög kultúrát 
is megismerhették. Ez a lehető-
ség hozzájárult ahhoz, hogy di-
ákjaink szélesebb perspektívát 
kapjanak, és felkészültebben 
lépjenek ki a munka világába.  
 A következőkben az egyik 
tanuló élménybeszámolóját ol-
vashatjátok. 

A fényképek forrása:  
https://utazaskatalogus.hu/

gorogorszag-legszebb-helyei/
#google_vignette 
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A hónap kérdése: 
 

Milyen terveid vannak a nyári 
szünetre? 

Várjuk aranyköpéseiteket a suliujsagmercurius@gmail.com e
-mail címre! 

 
 
 
 

Írjátok meg ne-
künk, hogy miről 
olvasnátok szíve-
sen a következő 
számban!  
 
 
 
Válaszaitokat a suliujsag-
mercurius@gmail.com e-mail 
címre várjuk! 

1. „Bem József volt Szendrey Júlia édesapja, aki ellenezte a 
kapcsolatukat.” 

2. „A komikus eposz a víg eposz ellentéte.” 

3. „Az „Apostol” című alkotás főszereplője és Petőfi Sándor 
közötti legfőbb hasonlóság, hogy mindketten elbeszélő 
költemények voltak.” 

4. „Petőfi Sándor a világháborúk alatt élt és alkotott.” 

5. „Vörösmarty Mihály Csongor és Tünde című művében 
Tünde lemond a pillangóskodásról.” 

6. „Szent István a várispánságok élére várispánság-
szerzeteseket állítatott.” 

7. „II. András idején Csehszlovákiából jöttek az idegenek.” 

8. „Petőfi Sándor az 1956-os forradalom és szabadságharc 
legjelentősebb költője volt.” 

9. „Petőfi Sándor halálának körülményei bizonytalanok, le-
hetséges, hogy a mai napig életben van.” 

Várjuk válaszaitokat a suliujsagmercurius@gmail.com e-
mail címre! 

http://viccmaniaa.hupont.hu/10/garfield-kepregenyek 


